anuais da unidade descentralizada a serem apresentadas aos órgãos de controle, nos 

termos da legislação. 

CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR 

6.1.  O presente TED promoverá a descentralização de créditos orçamentários e 

disponibilização de recursos financeiros no valor global de R$ 2.994.713,00 (Dois 

milhões, novecentos e noventa e quatro mil, setecentos e treze reais). 

6.2. A alteração do valor poderá ser realizada por simples apostila, desde que não 

ultrapasse o valor global previsto, nos termos do art. 15, § 2º do Decreto n.º 11.180/2022.  

CLÁUSULA SÉTIMA – EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO E RESULTADOS

[...]

anuais da unidade descentralizada a serem apresentadas aos órgãos 
de controle, nos termos da legislação. 
DO VALOR  
O presente TED promoverá a descentralização de créditos 
orçamentários e disponibilização de recursos financeiros no valor global 
de R$ 2.687.520,00 (dois milhões seiscentos e oitenta e sete mil 
quinhentos e vinte reais). 
DA PUBLICAÇÃO  
O TED e eventuais termos aditivos serão assinados pelos partícipes e 
seus extratos serão publicados na imprensa oficial do Estado e no sítio 
eletrônico oficial da UNIDADE DESCENTRALIZADORA, no prazo de 
20 (vinte) dias, contados da assinatura.

[...]

anuais da unidade descentralizada a serem apresentadas aos órgãos 
de controle, nos termos da legislação. 
DO VALOR  
O presente TED promoverá a descentralização de créditos 
orçamentários e disponibilização de recursos financeiros no valor global 
de R$ 2.994.713,00 (dois milhões novecentos e noventa e quatro mil 
setecentos e treze reais). 
DA PUBLICAÇÃO  
O TED e eventuais termos aditivos serão assinados pelos partícipes e 
seus extratos serão publicados na imprensa oficial do Estado e no sítio 
eletrônico oficial da UNIDADE DESCENTRALIZADORA, no prazo de 
20 (vinte) dias, contados da assinatura.

[...]

O presente Convênio terá vigência de 04 (quatro) meses, contados 
de sua publicação no Diário Oficial do Estado, para cumprimento do objeto e 
apresentação da prestação de contas final.
RECURSOS  FINANCEIROS:  Os  recursos  financeiros  para  a  execução  do 
objeto deste Convênio, que totalizam o valor de R$ 79.997,84 (setenta e nove 
mil  novecentos  e  noventa  e  sete  reais  e  oitenta  e  quatro  centavos),  serão 
empregados  conforme  o  cronograma  de  desembolso  constante  no  Plano  de 
Trabalho.
o valor que será repassado pelo CONCEDENTE: R$ 79.997,84 (setenta e nove 
mil novecentos e noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos), tem a seguinte 
classificação orçamentária: Dotação Orçamentária: 03700.3702.23.695.21.8376 
–  Paraná  Mais  Turístico,  Natureza  da  Despesa:  3390.3922  –  Exposições, 
Congressos e Simpósios, Fonte de Recurso:

[...]

Município  de  Arapoti,  conforme  as  ações  e  metas  detalhadas  no  respectivo 
Plano de Trabalho.

Será(ão) fomentado(s) e apoiado(s) o(s) seguinte(s) evento(s): Aniversário do 
Município.

Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Convênio, que totalizam 
o valor de R$ 149.471,00 (cento e quarenta e nove mil quatrocentos e setenta e 
um reais), serão empregados conforme o cronograma de desembolso constante 
no Plano de Trabalho.
O  valor  que  será  repassado  pelo  CONCEDENTE:  R$  149.471,00  (cento  e 
quarenta  e  nove  mil  quatrocentos  e  setenta  e  um  reais),  tem  a  seguinte  
classificação orçamentária:
03700.3702.23.695.21.8376  –  Paraná  Turístico;  natureza  da  despesa  n.º 
3390.3922 – Exposições, Congressos e Simpósios., fonte de recursos n.º500 – 
Recursos  não  Vinculados  de  Impostos,  pré-empenho  nº  2025NR000975